ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября 2020 года            № 117/725

г. Ессентуки

О решении Ессентукского городского суда Ставропольского края от 24
августа 2020 года по делу  № 2а-1397/2020 об отмене постановления
территориальной избирательной комиссии города Ессентуки №105/623 от
06.08.2020г. «О регистрации Елизарова Петра Васильевича кандидатом в
депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному
избирательному округу № 13»

Территориальной избирательной комиссией города Ессентуки

постановлением от 06.08.2020 года  №105/623 «О регистрации Елизарова

Петра Васильевича кандидатом в депутаты Думы города Ессентуки шестого

созыва по одномандатному избирательному округу № 13» был

зарегистрирован кандидатом в депутаты Думы города Ессентуки шестого

созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Елизаров Петр

Васильевич.

17 августа 2020 года с административным исковым заявлением в

Ессентукский городской суд Ставропольского края обратился Капинос

Валерий Иванович о признании постановления №105/623 от 06.08.2020 года

«О регистрации Елизарова Петра Васильевича кандидатом в депутаты Думы

города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу №13» незаконным, отмене постановления.

24 августа 2020 года Ессентукским городским судом Ставропольского

края вынесено решение по делу №2а-1397/2020, которым вышеуказанное

административное исковое заявление было удовлетворено.

Руководствуясь пунктом 3 статьи 75 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению решение Ессентукского городского суда

Ставропольского края от 24 августа 2020 года по делу  № 2а-1397/2020 об

отмене и признанию незаконным постановления территориальной

избирательной комиссии города Ессентуки №105/623 от 06.08.2020г. «О

регистрации Елизарова Петра Васильевича кандидатом в депутаты Думы

города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу №13».

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные

комиссии №№ 386, 388.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

территориальной избирательной комиссии

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки

Макаренко М.А.

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко